15669 del día 12 de julio de 2007, posteriormente modificada por las resoluciones Nº 16498, y por 

la 16674 de fecha 20 de enero de 2011 y 24 de octubre de 2011, respectivamente. La presente 

emisión fue autorizada por providencia de la Gerencia de Productos de Inversión Colectiva de la 

C.N.V. de fecha 11 de mayo de 2012 por un monto de V/N $40.652.134 (Pesos cuarenta millones 

seiscientos cincuenta y dos mil ciento treinta y cuatro). 

El día 1° de septiembre de 2011 se firma el contrato de fideicomiso definitivo mediante el cual se 

constituye el Fideicomiso Financiero Mila IV, conforme lo establecido en el Título I de la Ley 

24.441, entre Micro Lending S.A.U. en calidad de Fiduciante y Administrador, y Banco de Galicia

[...]

El Fideicomiso se integra por créditos cuyas cuotas se ceden a partir del 15 de febrero de 2012, 

propiedad del Fiduciante quien cede y transfiere sin recurso al Fideicomiso. El valor final de dichos 

créditos al 30 de septiembre de 2012 asciende a la suma de $ 49.585.914 (Pesos cuarenta y nueve 

millones quinientos ochenta y cinco mil novecientos catorce), y se compone de capital por 

$29.807.205 (Pesos veintinueve millones ochocientos siete mil doscientos cinco) y de interés por 

$11.519.098 (Pesos once millones quinientos diecinueve mil noventa y ocho) y de gastos 

administrativos $8.259.611 (Pesos ocho millones doscientos cincuenta y nueve mil seiscientos 

once). 

El día 22 de Mayo de 2012, mediante oferta pública, se emitieron Valores de Deuda Fiduciaria 

Clase A (en adelante VDFA) por un valor nominal (V/N) $ 32.521.708 (Pesos treinta y dos millones 

quinientos veintiún mil setecientos ocho); Valores de Deuda Fiduciaria Clase B Tasa Fija (en 

adelante VDFB) por V/N $ 6.504.000 (Pesos seis millones quinientos cuatro mil); y Certificados 

de Participación (en adelante CP) por V/N $ 1.626.426 (Pesos un millón seiscientos veintiséis mil 

cuatrocientos veintiséis). 

a) Finalidad 

Este Fideicomiso Financiero se crea para la titulización de créditos originados por el Fiduciante, 

cuyos términos y condiciones generales se establecen en el Contrato de Fideicomiso firmado entre 

las partes, conforme a lo establecido en el Libro Tercero, Titulo IV, Capitulo 30 del Código Civil

[...]

Los Fondos Líquidos podrán ser invertidos por el Fiduciario a nombre del Fideicomiso Financiero 

de acuerdo con lo descripto en la Nota 1.d) 

h) Fondo de Reserva 

El Fiduciario retendrá del precio de colocación de los VF que deba pagarse al Fiduciante una suma 

inicial de $ 386.696 (Pesos trescientos ochenta y seis mil seiscientos noventa y seis). Una vez 

abonado el primer servicio de interés y capital de los VDFA, el importe del fondo de reserva nunca 

será menor a una (1) vez el próximo pago de intereses de los VDFA. Dicho importe será recalculado 

por el Fiduciario en cada Fecha de Pago de Servicios, para destinarlo al Fondo de Reserva.